
Tid til forandring. 
Hundesporten i Danmark, er et sted hvor gamle traditioner er svære at forandre. I de senere år er der 
dog kommet nye tiltag, så som Hubertus og skovprøven. Senest lancerede FJD en ny prøveform, en 
vinderklasse med 16 deltager på et hold og 2 dommere, en prøveform som er blevet taget meget 
godt i mod af både hundefører og de indvoldverede dommere, samtidig er det en prøveform som 
økonomiske også et rantabel. Når prøvetiden på 3 år for disse prøver er gået, skal vi måske overveje 
at omlægge alle vinderklasser efter denne model.  
Engelsk Setter Klub lancere til hovedprøven i år en ny prøveform for vores vinderklasse, som ellers 
traditionel har været en to-dags prøve, med en kvalifikation/udtagelsesprøve på første dagen og med 
anden heat og matchningen på anden dagen. Hvor vi i alt maximalt kunne placerer 6 hunde. Den 
nye form bliver 2 vinderklasser på første dagen, hvor der kan placeres op til 6 hunde på hver 
vinderklasse, der kan også tildeles Cacit på begge hold. De placerede hunde overgår derefter til 
anden dagens matchning, hvor prøvens bedste hund og udeling af vore pokaler vil foregå. Anden 
dagens prøve er ikke en anderkendt, men kun en matchning for at finde de bedste hunde på 
hovedprøven. Det vil samtidig gøre at alle hundefører og publikum får mulighed for at overvære 
vores UKK og derefter følge med i matchningen i vinderklassen.  
Denne prøveform, i Engelsk Setter Klub regi, køre i en prøveperiode på 3 år, vi skal derefter 
evalueres. Det der taler for denne prøveform er, at vi har mulighed for at få flere hunde placeret og 
at vi gør det mere publikumsvenlig. Det negative ved denne prøveform vil være at vi mister nogle 
tilmeldinger, idet der har varet tradition for at man har kunnet stille med ung/åben klasse hund 
samtidig med at man stillede med sin vinderklasse hund. Det vil ikke kunne lade sig gøre ved denne 
form, så vil man stille med sin ung/åben klasse hund skal det ske på hovedprøvens første dag og 
vinderklasse hunden på hovedprøvens anden dag.  
Samtidig med, er der igennem Dansk Kennel Klub, introduceret en ny tilmeldings form til 
markprøver, denne er meget lig den tilmeldingsform som Dansk Kennel Klub selv har haft som 
elektronisk tilmelding til deres udstillingere de senere år. Denne tilmeldingsform vil nok i starten 
volde lidt problemmer, men jeg er sikker på at vi om et til to år ikke kunne forestille os andet. De 
medlemmer i ESK der ikke har mulighed for at online tilmelde, skal ikke gå i panik, man skal blot 
ringe til prøvelederen og anmelde som hidtidig, så vil han sørge for tilmeldingen. 
Jeg håber at alle vi tage godt i mod de nye tiltag, vi hører gerne ros/ris om disse. Vi vil også gerne 
høre om nye forslag til andre former for tiltag. 
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